ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 сентября 2024 г. 100-РЗ

О закреплении государственного имущества
на праве оперативного управления за ГОСУДАРСТВЕННЫМ

БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ
ЦЕНТР ИННОВАЦИЙ И ТЕХНОЛОГИЙ»

В целях обеспечения использования государственного имущества
по целевому назначению, руководствуясь статьями 72, 73 Конституции
Донецкой Народной Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной
Республики от 29 сентября 2023 года 1-РЗ «О Правительстве Донецкой
Народной Республики», частью 3 статьи 4 Закона Донецкой Народной
Республики от 13 октября 2023 года 14-РЗ «О порядке управления
и распоряжения собственностью Донецкой Народной Республики»:

1. Закрепить имущество на праве оперативного управления
БЮДЖЕТНЫМ

«НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИИ ЦЕНТР ИННОВАЦИЙ И ТЕХНОЛОГИИ»
(ОГРН 1229300102030) согласно приложению к настоящему распоряжению.

ГОСУДАРСТВЕННЫМ
V*

УЧРЕЖДЕНИЕМ
V*

за

2. ГОСУДАРСТВЕННОМУ БЮДЖЕТНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ
«НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ИННОВАЦИЙ И ТЕХНОЛОГИЙ»
(ОГРН 1229300102030) обеспечить:

2.1. Принятие в оперативное управление государственного имущества
в соответствии с приложением к настоящему распоряжению;

2.2. Направление в Фонд государственного имущества Донецкой
Народной Республики информации о принятии государственного имущества
в соответствии с приложением к настоящему распоряжению для ее внесения
в соответствующий реестр государственной собственности;

2.3. Государственную регистрацию и учет государственного имущества
в предусмотренном законодательством порядке;

2

2.4. Сохранность и использование государственного имущества
по целевому назначению.

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить
на Государственный комитет по науке и технологиям Донецкой Народной
Республики.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Е.А. СолнцевПредседатель Правительства

Приложение
к распоряжению Правительства
Донецкой Народной Республики
от 26 сентября 2024 г. 100-РЗ

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов недвижимого государственного имущества общей площадью

1554,1 кв. м., расположенных по адресу: Российская Федерация, Донецкая
Народная Республика, городской округ Горловка, город Горловка,

П,ентрально-Городекой район, проспект Ленина, дом 2

Площадь,
объекта,
кв. м.

Наименование объекта Этажп/п

1 1 334,9Часть административного-торгового здания

2 4 1219,2Часть административного-торгового здания

ИТОГО: 1554,1